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Interpelacje w sprawie użytkowania działek gminnych, stworzenia fili Biblioteki i Domu Kultury, wykupu

gruntów pod Park Rzeki Drwinka, przebiegu planowanej drogi na os. Kliny, jak i w kilku innych ważnych

dla mieszkańców sprawach, złożyli radni Michał Drewnicki i Michał Starobrat.

Radny Michał Drewnicki interpeluje do Prezydenta w sprawie dwóch działek: nr 274/13 obręb

12 jedn. ewid. Podgórze oraz nr 274/15 obręb 12 jedn. ewid. Podgórze. - Pierwsza wymieniona

działka jest działką drogową, jednakże w ostatniej części, przy wybudowanym niedawno bloku

została ogrodzona, a wjazd możliwy jest tylko dla właścicieli mieszkań. Część działki jest

zieleńcem, ale na tej części działki gminnej parkują samochody, które wjeżdżają tam przez

bramę na pilota – opisuje sytuację radny i prosi o informację, czy teren ten jest dzierżawiony

czy może został nielegalnie zajęty. Jeżeli tak się stało, to radny prosi o interwencję. Fragment

drugiej działki jest ogrodzony solidnym płotem, mimo że w Miejskim Systemie Informacji

Przestrzennej figuruje jako teren gminny. W tym przypadku radny Drewnicki również prosi o

informację czy teren jest dzierżawiony, a jeśli nie, to prosi o podjęcie pilnej interwencji. - Panie

Prezydencie, należy zrobić wszystko, by miejskie grunty były chronione w należyty sposób, a

próby ich zawłaszczenia szybko wykrywane, by nie dochodziło, jak w przeszłości, do zasiedzień

– apeluje Michał Drewnicki.

W swoim zapytaniu kierowanym do Prezydenta Miasta, Michał Drewnicki powołuje się na

otrzymaną korespondencję w sprawie podwyżek wynagrodzeń w administracji samorządowej. -

Według zawartej w liście informacji, urzędnicy powinni zgodnie ze stosunkowo niedawno

przyjętą ustawą, otrzymać podwyżki, jednak jak mnie poinformowano, nie ma ich – informuje

radny i pyta jak przedstawia się kwestia ustawowo przyjętych podwyżek i czy pracownicy

urzędu miasta i jednostek miejskich je otrzymali?

Radny Michał Starobrat składa w imieniu mieszkańców interpelację w sprawie

zagospodarowania budynku po Straży Miejskiej przy ul. Cechowej 19, na filię Domu Kultury oraz

filię Biblioteki Kraków. - Jest to miejsce, które już przeszłości służyło do integracji mieszkańców i

dobrze byłoby tę funkcję przywrócić – argumentuje radny.

Ulicy Cechowej dotyczy również kolejna interpelacja radnego Starobrata. Tym razem chodzi o

modernizację infrastruktury sportowo-rekreacyjnej przy Cechowej 15. Radny podkreśla, że jest

to miejsce o ogromnym potencjale i jest chętnie wykorzystywane nie tylko przez okolicznych

mieszkańców. - Nieduże nakłady finansowe mogą sprawić, że to miejsce będzie perełką tej

okolicy, która ściągnie jeszcze większą liczbę użytkowników – pisze radny i dodaje, że sport i

aktywne spędzanie czasu na świeżym powietrzu warte jest zaangażowania się w ten temat

służb nowo wybranego Prezydenta.

Michal Starobrat interpeluje też w sprawie aktualizacji informacji na temat wykupu terenów pod

Park Rzeczny Drwinka. Radny zwraca się ponownie z prośbą o przyspieszenie prac, których

celem jest wykup wszystkich terenów pod Park. - W kwietniu 2021 roku w odpowiedzi na moją

interpelację otrzymałem mapki z zaznaczonymi terenami, których Gmina Miejska Kraków stała

się już właścicielem oraz terenami do wykupu w najbliższej czasie – informuje radny i prosi o

aktualizację przesłanych 3 lata temu map wraz z informacją o toczących się postępowaniach i



planach związanych z zakończeniem etapu wykupów gruntów.

W kolejnej interpelacji radny Starobrat porusza kwestię umowy GMK, Zarządu Dróg Miasta

Krakowa z deweloperami na bazie porozumienia z 22 grudnia 2023 r. w sprawie os. Kliny. - W

imieniu mieszkańców oraz własnym zwracam się prośbą o informacje, czy doszło do podpisania

umów z deweloperami. Jeżeli mimo mojej marcowej interpelacji, w której apelowałem o

wstrzymanie procedury i niepodpisywanie niekorzystnych dla mieszkańców umów, doszło do

tego, proszę o ich udostępnienie w pełnym zakresie - pisze w interpelacji radny

Michał Starobrat interpeluje również do Prezydenta w sprawie pilnego remontu nawierzchni i

odwodnienia ulicy Borkowskiej, która jest jedną z głównych ulic dla kilku tysięcy mieszkańców

Klinów. - Stan ulicy od kilku lat jest fatalny, a od 3 lat jest ona tylko łatana, bez kompleksowego

remontu – nakreśla sytuację radny i apeluje o kompleksowy remont Borkowskiej. - Poprzedni

Prezydent tematu nie zauważał, dlatego po objęciu przez Pana urzędu Prezydenta Miasta

Krakowa liczę, że problemy Klinów będą w końcu zauważane, a pilne problemy na bieżąco

rozwiązywane - wyraża swoje oczekiwania Michał Starobrat i dodaje, że obiecano mieszkańcom,

że przy remoncie nawierzchni ul. Borkowskiej zostanie poprawiona kanalizacja opadowa i

zakończy się w końcu problem zalewania ulicy Fałęckiej. - Proszę o potraktowanie sprawy

priorytetowo – apeluje radny.

W kolejnej interpelacji radny Starobrat porusza kwestię szczegółowego przebiegu nowo

projektowanej drogi na Klinach (wywłaszczenie na działce nr 323). Przedstawiciele jednej ze

wspólnot mieszkaniowych powiadomili radnego, że Miasto Kraków do tej pory nie informowało

zainteresowanych mieszkańców o szczegółach budowy drogi, a w szczególności o jej dokładnym

przebiegu. Mieszkańcy obawiają się, że tereny, które aktualnie służą im dla celów

rekreacyjnych, zostaną wywłaszczone bez ich zgody i zabrane. – Proszę o informacje dotyczące

budowy drogi na Klinach przez (lub obok) działkę nr 323 (obok bloku przy ul. Anny

Szwed-Śniadowskiej 46), jak również ewentualnych wywłaszczeń - interpeluje radny.

Radny Michał Starobrat zwraca się również do Prezydenta Miasta Krakowa z prośbą o wykup

działek przeznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania pod drogę 21KDX, 22KDX –

ulica Cechowa.
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